

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPISSUMA
ITAPISSUMA-PE

VENCEDORES DO PROCESSO - FINAL

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2020
Processo Administrativo Nº 197/2020
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: ANDRÉA CRISTINA XÁVIER ANDRÉ
Data de Publicação: 13/11/2020 14:43:31

TOTAL DO PROCESSO: **798.641,73**

MJ COMERCIO DE MOVEIS EIRELI **07.631.411/0001-24** **43.815,96**

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 027 3,00 **Total: 711,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: JAPAN Modelo: CONFORME EDITAL

Descrição: Almofada para carimbo - caixa plástica com esponja absorvente entintada, tamanho n.º 3, cor preta, medidas aproximadas: comprimento 11 cm, largura 6,5 cm.

Inf. detal.: Almofada para carimbo - caixa plástica com esponja absorvente entintada, tamanho n.º 3, cor preta, medidas aproximadas: comprimento 11 cm, largura 6,5 cm.

Quantidade: 237 **Valor Unit.: 3,00** Total Item: 711,00

LOTE 10 Quant.: 1 Num: 059 1,00 **Total: 50,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: MASTERPRINT Modelo: CONFORME EDITAL

Descrição: Borracha – branca com capa plástica, material borracha comprimento 56 mm largura 33 mm altura 11 mm cor branca características adicionais capa plástica protetora.

Inf. detal.: Borracha – branca com capa plástica, material borracha comprimento 56 mm largura 33 mm altura 11 mm cor branca características adicionais capa plástica protetora.

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 1,00** Total Item: 50,00

LOTE 27 Quant.: 1 Num: 077 2,00 **Total: 20,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: BRW Modelo: CONFORME EDITAL

Descrição: Caneta para cd.dvd. blu/ray.2.0mm

Inf. detal.: Caneta para cd.dvd. blu/ray.2.0mm

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 2,00** Total Item: 20,00

LOTE 28 Quant.: 1 Num: 055 8,20 **Total: 123,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: TAMOIO Modelo: CONFORME EDITAL

Descrição: Cartao de ponto mensal com 100 und

Quantidade: 15 **Valor Unit.: 8,20** Total Item: 123,00

LOTE 33 Quant.: 1 Num: 098 1,39 **Total: 561,56**

Item: 1 Unidade: CX Marca: ECCOCLIPS Modelo: CONFORME EDITAL

Descrição: Clipe - Características: tratamento superficial: niquelado, tamanho: 2/0, material: metal e formato: paralelo.

Quantidade: 404 **Valor Unit.: 1,39** Total Item: 561,56

LOTE 40 Quant.: 1 Num: 096 10,00 **Total: 550,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: GLINORTE Modelo: CONFORME EDITAL

Descrição: Cola branca líquida, de 1 kg para papel, branca, lavável, não tóxica, fabricada com látex, aditivos, plastificantes, com tampa giratória totalmente removível

Quantidade: 55 **Valor Unit.: 10,00** Total Item: 550,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPISSUMA
ITAPISSUMA-PE**

LOTE 43	Quant.: 1	Num: 017	0,98	Total: 225,40
Item: 1	Unidade: UND	Marca: GLINORTE	Modelo: CONFORME EDITAL	
Descrição: Corretivo Líquido sem diluente a base d'água com no mínimo 18ml, secagem rápida, dispensa retoque, atóxico, ideal para uso em todos os papéis, para corrigir fotoc'ópia, fax e tinta de caneta esferográfica, com prazo de validade de 01 ano, a contar da data da entrega.				
Quantidade: 230	Valor Unit.: 0,98			Total Item: 225,40
LOTE 48	Quant.: 1	Num: 045	1,00	Total: 210,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: MASTERPRINT	Modelo: CONFORME EDITAL	
Descrição: Estilete, de boa qualidade, dimensões aproximadas da lâmina 1 x 9 cm, de boa qualidade, prazo de validade indeterminado				
Quantidade: 210	Valor Unit.: 1,00			Total Item: 210,00
LOTE 49	Quant.: 1	Num: 019	0,18	Total: 468,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: FORONI	Modelo: CONFORME EDITAL	
Descrição: Envelope para convite - branco, em papel 90 gr, med. aprox. 23 cm de comprimento X 16 cm de largura, de boa qualidade				
Quantidade: 2.600	Valor Unit.: 0,18			Total Item: 468,00
LOTE 78	Quant.: 1	Num: 035	15,00	Total: 375,00
Item: 1	Unidade: UND.	Marca: LEONORA	Modelo: CONFORME EDITAL	
Descrição: Lapiseira precisa uso profissional Pentel ponta 0,7				
Quantidade: 25	Valor Unit.: 15,00			Total Item: 375,00
LOTE 84	Quant.: 1	Num: 025	8,00	Total: 520,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: TAMOIO	Modelo: CONFORME EDITAL	
Descrição: Livro de protocolo- papel off-set gramatura 54g/m ² , capa dura com folhas numeradas sequencialmente, formato 216x1,53mm, com 100 folhas .				
Quantidade: 65	Valor Unit.: 8,00			Total Item: 520,00
LOTE 87	Quant.: 1	Num: 025	34,00	Total: 27.608,00
Item: 1	Unidade: CX	Marca: MASTERPRINT	Modelo: CONFORME EDITAL	
Descrição: Marcador para quadro branco - WBM -7; composição básica: resinas termoplásticas, tinta a base de álcool, pigmentos, resinas, solventes, aditivos e ponta de acrílico, caixa contendo 12 unidades, na cor: PRETO				
Quantidade: 812	Valor Unit.: 34,00			Total Item: 27.608,00
LOTE 102	Quant.: 1	Num: 091	17,00	Total: 340,00
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: MASTERPRINT	Modelo: CONFORME EDITAL	
Descrição: Papel Fotográfico, 180 g, A4, 50 folhas brilhantes				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 17,00			Total Item: 340,00
LOTE 117	Quant.: 1	Num: 057	2,91	Total: 1.455,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: ALAPLAST	Modelo: CONFORME EDITAL	
Descrição: Pasta suspensa na cor azul, com haste, etiqueta e visor para identificação, feita de material 100% plástico e dimensões aproximadas de 360 x 245mm				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 2,91			Total Item: 1.455,00
LOTE 119	Quant.: 1	Num: 079	2,40	Total: 12,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPISSUMA
ITAPISSUMA-PE**

Item: 1	Unidade: CX.	Marca: BRW	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: Percevejo tachinha cx. Com 100 und.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 2,40		Total Item: 12,00
LOTE 120	Quant.: 1	Num: 054	Total: 6.254,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: ALAPLAST	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: Pasta suspensa - cor azul com haste, etiqueta e visor para identificação, feita de material 100% plástico, e dimensões aproximadas de 360 mm largura x 245mm altura.			
Quantidade: 2.120	Valor Unit.: 2,95		Total Item: 6.254,00
LOTE 124	Quant.: 1	Num: 083	Total: 3.496,00
Item: 1	Unidade: CX.	Marca: MASTERPRINT	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: Pincel atômico permanente cx. Com 12 und. Cores diversas			
Quantidade: 152	Valor Unit.: 23,00		Total Item: 3.496,00
LOTE 127	Quant.: 1	Num: 019	Total: 25,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: MASTERPRINT	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: Pincel atômico, cor vermelho, com tinta à base de álcool, recarregável, ponta chanfrada com aproximadamente 4mm, largura da escrita 2 a 8 mm aproximadamente			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 2,50		Total Item: 25,00
LOTE 129	Quant.: 1	Num: 053	Total: 112,00
Item: 1	Unidade: UND.	Marca: NOCRIL	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: Porta lápis com 3 compartimentos (suporte de caneta, suporte de papel, suporte de cliques), na cor fumê.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 11,20		Total Item: 112,00
LOTE 131	Quant.: 1	Num: 033	Total: 130,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: NOCRIL	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: Prancheta – portátil em material acrílico, comprimento 360mm, largura 260mm, incolor com prendedor de metal na parte superior central.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 13,00		Total Item: 130,00
LOTE 132	Quant.: 1	Num: 022	Total: 60,00
Item: 1	Unidade: UND.	Marca: STALO	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: Prancheta ofício em MDF			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 3,00		Total Item: 60,00
LOTE 137	Quant.: 1	Num: 029	Total: 160,00
Item: 1	Unidade: UND.	Marca: WALEU	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: Régua, em acrílico transparente, medindo aproximadamente 30 x 2,5 cm, de boa qualidade.			
Quantidade: 160	Valor Unit.: 1,00		Total Item: 160,00
LOTE 143	Quant.: 1	Num: 090	Total: 350,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: JAPAN	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: Tinta para almofada de carimbo na cor azul, tubo com no mínimo 40ml, com prazo de validade de 01 ano, a contar da data da entrega.			
Quantidade: 125	Valor Unit.: 2,80		Total Item: 350,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPISSUMA
ITAPISSUMA-PE**

GIVANILDO ESCOREL DA SILVA-ME			22.703.254/0001-09	471.613,64
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 045	21,24	Total: 106,20
Item: 1	Unidade: UND	Marca: dac	Modelo:	
Descrição: Agenda anual – encadernada com espirais metálicos medindo aproximadamente 14 x20cm, contendo no mínimo 170 e no máximo 200 folhas, miolo em papel off-set branco 63g, um dia por página (exceto sábados, domingos e feriados), contendo calendários a partir do ano em que for solicitado o fornecimento do produto, planejamento mensais, páginas para aniversário, e-mails e telefones. Capa dura na cor preta e inscrição do ano na capa.				
Quantidade: 5	Valor Unit.: 21,24			Total Item: 106,20
LOTE 3	Quant.: 1	Num: 013	4,15	Total: 1.045,80
Item: 1	Unidade: UND	Marca: brw	Modelo:	
Descrição: Apagador de quadro branco - corpo plástico, com feltro, dimensões 140 mm C x 50 mm de L x 40mm de altura, com variação de + ou - 5mm, com depósito, cores variadas.				
Quantidade: 252	Valor Unit.: 4,15			Total Item: 1.045,80
LOTE 4	Quant.: 1	Num: 024	1,01	Total: 616,10
Item: 1	Unidade: UND	Marca: leo e leo	Modelo:	
Descrição: Apontador de lápis metal simples com depósito - com uma entrada para lápis de diâmetro tradicional, medindo 2,5 cm C x 1,5cm L x 1,0 cm				
Quantidade: 610	Valor Unit.: 1,01			Total Item: 616,10
LOTE 5	Quant.: 1	Num: 042	33,99	Total: 54.384,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: ibel	Modelo:	
Descrição: Bastão de cola silicone - com espessura fina de 11,2mm, medindo 300 mm de comprimento, acondicionado em pacote plástico, o produto transparente, contendo 1kg. O produto deverá ser utilizado somente em pistola, constar na embalagem: medidas, validade, peso e dados de identificação do fabricante.				
Quantidade: 1.600	Valor Unit.: 33,99			Total Item: 54.384,00
LOTE 6	Quant.: 1	Num: 027	34,89	Total: 52.335,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: ibel	Modelo:	
Descrição: Bastão de cola silicone - com espessura fina de 7,4 mm, medindo 300 mm de comprimento, acondicionado em pacote plástico, o produto transparente, contendo 1kg. O produto deverá ser utilizado somente em pistola, constar na embalagem: medidas, validade, peso e dados de identificação do fabricante.				
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 34,89			Total Item: 52.335,00
LOTE 8	Quant.: 1	Num: 087	4,28	Total: 2.311,20
Item: 1	Unidade: UND	Marca: off paper	Modelo:	
Descrição: Bloco Recado - Características: material: papel, largura: 76 mm, comprimento: 102 mm, tipo: removível. Característica adicional: autoadesivo, Bloco com 100 folhas.				
Quantidade: 540	Valor Unit.: 4,28			Total Item: 2.311,20
LOTE 9	Quant.: 1	Num: 071	3,41	Total: 136,40
Item: 1	Unidade: UND	Marca: brw	Modelo:	
Descrição: Bloco adesivo para recados, material papel, autoadesivo, dimensões 76 x 76mm. Cores diversas				
Quantidade: 40	Valor Unit.: 3,41			Total Item: 136,40
LOTE 11	Quant.: 1	Num: 005	8,38	Total: 251,40
Item: 1	Unidade: CX.	Marca: leo e leo	Modelo:	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPISSUMA
ITAPISSUMA-PE**

Descrição: Borracha branca látex, 51x22x9mm. Caixa com 12 unidades

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 8,38** Total Item: 251,40

LOTE 12 Quant.: 1 Num: 002 0,14 **Total: 1.470,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: leo e leo Modelo:

Descrição: Borracha branca tipo ponteira - 2,9 X 01,2X 0,06 CM, 4GR.

Quantidade: 10.500 **Valor Unit.: 0,14** Total Item: 1.470,00

LOTE 13 Quant.: 1 Num: 016 4,75 **Total: 32.300,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: tlibra Modelo:

Descrição: Caderno brochura- Medindo 20,5x 29,0 cm (fechado) 41,0 x 29,0 cm (aberto); com 96 folhas, que corresponde a 344páginas; com 31 pautas, cor azul (patrão); papel miolo Sulfite 56g/m²; papel da capa e contracapa Sulfite 250 g/m², cores4x0, lombada estilo canoa, 2 grampos

Quantidade: 6.800 **Valor Unit.: 4,75** Total Item: 32.300,00

LOTE 14 Quant.: 1 Num: 088 9,99 **Total: 15.234,75**

Item: 1 Unidade: UND Marca: tilibra Modelo:

Descrição: Caderno grande de 10 matérias capa dura - formato 2 mm x275 mm2-200 folhas, miolo em papel 56g/m2

Quantidade: 1.525 **Valor Unit.: 9,99** Total Item: 15.234,75

LOTE 15 Quant.: 1 Num: 028 4,29 **Total: 3.217,50**

Item: 1 Unidade: UND Marca: alaplast Modelo:

Descrição: Caixa arquivo - PLÁSTICA na cor azul medindo 350x245x135 mm.

Quantidade: 750 **Valor Unit.: 4,29** Total Item: 3.217,50

LOTE 19 Quant.: 1 Num: 095 25,55 **Total: 8.482,60**

Item: 1 Unidade: CX Marca: compactor Modelo:

Descrição: Caneta esferográfica - corpo plástico composto de polipropileno e material reciclado (tipo caixas de longa vida), ponta de latão com esfera de tungstênio de 1 mm, escrita com duração entre 2.000m e 3.000m na cor AZUL, tampinha em polietileno de baixa densidade fixada por pressão e não rosqueada tampa composta de mistura de polietileno e material reciclado (tipo caixas de longa vida) com respirador e clip para fixação no bolso, embaladas em caixas com 50 unidades

Quantidade: 332 **Valor Unit.: 25,55** Total Item: 8.482,60

LOTE 20 Quant.: 1 Num: 073 25,57 **Total: 8.438,10**

Item: 1 Unidade: CX Marca: compactor Modelo:

Descrição: Caneta esferográfica - corpo plástico composto de polipropileno e material reciclado (tipo caixas de longa vida), ponta de latão com esfera de tungstênio de 1 mm, escrita com duração entre 2.000m e 3.000m na cor VERMELHA, tampinha em polietileno de baixa densidade fixada por pressão e não rosqueada tampa composta de mistura de polietileno e material reciclado (tipo caixas de longa vida) com respirador e clip para fixação no bolso, embaladas em caixas com 50 unidades

Quantidade: 330 **Valor Unit.: 25,57** Total Item: 8.438,10

LOTE 21 Quant.: 1 Num: 079 25,57 **Total: 8.259,11**

Item: 1 Unidade: CX Marca: compactor Modelo:

Descrição: Caneta esferográfica - corpo plástico composto de polipropileno e material reciclado (tipo caixas de longa vida), ponta de latão com esfera de tungstênio de 1 mm, escrita com duração entre 2.000m e 3.000m na cor PRETA, tampinha em polietileno de baixa densidade fixada por pressão e não rosqueada tampa composta de mistura de polietileno e material reciclado (tipo caixas de longa vida) com respirador e clip para fixação no bolso, embaladas em caixas com 50 unidades

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPISSUMA
ITAPISSUMA-PE**

Quantidade: 323		Valor Unit.: 25,57	Total Item: 8.259,11	
LOTE 22	Quant.: 1	Num: 086	4,19	Total: 2.220,70
Item: 1	Unidade: Estojo	Marca: leo e leo	Modelo:	
Descrição: Caneta hidrocor (hidrográfica) 12 cores - resistente ponta porosa 2 mm com tampa oitavada para encaixe, antiasfixiante, composição: ponta de nylon, resinas plásticas, tinta a base de corantes orgânicos e água, medida mínima das canetas: 140 mm, peso liquido mínimo 90 gr, embalada em estojo de pvc transparente, selo do inmetro				
Quantidade: 530		Valor Unit.: 4,19	Total Item: 2.220,70	
LOTE 23	Quant.: 1	Num: 006	11,76	Total: 999,60
Item: 1	Unidade: CX	Marca: brw	Modelo:	
Descrição: Caneta marca-texto - material plástico, tipo ponta fluorescente, cor AMARELA. Caixa com 12 unidades.				
Quantidade: 85		Valor Unit.: 11,76	Total Item: 999,60	
LOTE 24	Quant.: 1	Num: 038	11,76	Total: 11,76
Item: 1	Unidade: CX	Marca: brw	Modelo:	
Descrição: Caneta marca-texto - material plástico, tipo ponta fluorescente, cor ROSA. Caixa com 12 unidades.				
Quantidade: 1		Valor Unit.: 11,76	Total Item: 11,76	
LOTE 25	Quant.: 1	Num: 088	11,76	Total: 47,04
Item: 1	Unidade: CX	Marca: brw	Modelo:	
Descrição: Caneta marca-texto - material plástico, tipo ponta fluorescente, cor AZUL Caixa com 12 unidades.				
Quantidade: 4		Valor Unit.: 11,76	Total Item: 47,04	
LOTE 26	Quant.: 1	Num: 077	11,76	Total: 940,80
Item: 1	Unidade: CX	Marca: brw	Modelo:	
Descrição: Caneta marca-texto - material plástico, tipo ponta fluorescente, cor VERDE. Caixa com 12 unidades.				
Quantidade: 80		Valor Unit.: 11,76	Total Item: 940,80	
LOTE 29	Quant.: 1	Num: 075	62,79	Total: 313,95
Item: 1	Unidade: UND.	Marca: hp	Modelo:	
Descrição: Cartucho para impressora – HPDesckjet Ink Advantage 2515 – Colorido				
Quantidade: 5		Valor Unit.: 62,79	Total Item: 313,95	
LOTE 30	Quant.: 1	Num: 059	62,79	Total: 313,95
Item: 1	Unidade: UND	Marca: hp	Modelo:	
Descrição: Cartucho para impressora – HPDesckjet Ink Advantage 2515 – Preto				
Quantidade: 5		Valor Unit.: 62,79	Total Item: 313,95	
LOTE 31	Quant.: 1	Num: 038	93,49	Total: 93,49
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: multilaser	Modelo:	
Descrição: Cd-r gravável (80min/700mb)52x CD051 PT 100 UN PCT 1				
Quantidade: 1		Valor Unit.: 93,49	Total Item: 93,49	
LOTE 34	Quant.: 1	Num: 038	2,09	Total: 825,55
Item: 1	Unidade: CX	Marca: a e v	Modelo:	
Descrição: Clipe - Características: tratamento superficial: niquelado, tamanho: 3/0, material: metal e formato: paralelo.				

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPISSUMA
ITAPISSUMA-PE**

Quantidade: 395	Valor Unit.: 2,09		Total Item: 825,55
LOTE 35	Quant.: 1	Num: 073	Total: 875,71
Item: 1	Unidade: CX	Marca: a e v	Modelo:
Descrição: Clipe - Características: tratamento superficial: niquelado, tamanho: 4/0, material: metal e formato: paralelo.			
Quantidade: 419	Valor Unit.: 2,09		Total Item: 875,71
LOTE 36	Quant.: 1	Num: 051	Total: 1.496,72
Item: 1	Unidade: CX	Marca: a e v	Modelo:
Descrição: Clipe - Características: tratamento superficial: niquelado, tamanho: 6/0, material: metal e formato: paralelo.			
Quantidade: 424	Valor Unit.: 3,53		Total Item: 1.496,72
LOTE 37	Quant.: 1	Num: 032	Total: 1.460,00
Item: 1	Unidade: CX	Marca: a e v	Modelo:
Descrição: Clipe - Características: tratamento superficial: niquelado, tamanho: 8/0, material: metal e formato: paralelo.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 3,65		Total Item: 1.460,00
LOTE 38	Quant.: 1	Num: 065	Total: 1.832,40
Item: 1	Unidade: CX	Marca: koala	Modelo:
Descrição: Cola gliter – caixa com 06 cores, em frascos com 35gr			
Quantidade: 180	Valor Unit.: 10,18		Total Item: 1.832,40
LOTE 39	Quant.: 1	Num: 093	Total: 1.977,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: brasoplast	Modelo:
Descrição: Cola para Emborrachado - Adesivo de Contato, composição: borracha, resinas sintéticas, solventes alifáticos e aromáticos			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 6,59		Total Item: 1.977,00
LOTE 41	Quant.: 1	Num: 008	Total: 1.613,20
Item: 1	Unidade: UND	Marca: koala	Modelo:
Descrição: Cola branca líquida - em frascos de 110 ml para papel, branca, lavável, não tóxica, fabricada com látex, aditivos, plastificantes, com tampa giratória totalmente removível.			
Quantidade: 545	Valor Unit.: 2,96		Total Item: 1.613,20
LOTE 45	Quant.: 1	Num: 089	Total: 864,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: koala	Modelo:
Descrição: Cola Líquida incolor - para isopor, solução acetado de polivinila 50% álcool, 80g. PRAZO DE VALIDADE: Min. 02 anos			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 2,88		Total Item: 864,00
LOTE 46	Quant.: 1	Num: 023	Total: 168,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: scrity	Modelo:
Descrição: Envelope ofício - pardo ou madeira de 114x229 mm, s/ rpc, com no mínimo 75 gramas.			
Quantidade: 1.400	Valor Unit.: 0,12		Total Item: 168,00
LOTE 47	Quant.: 1	Num: 015	Total: 252,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: scrity	Modelo:

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPISSUMA
ITAPISSUMA-PE**

Descrição: Envelope para convite - branco, em papel 180 gr, med. aprox. 24 cm largura X 18 cm de comprimento, de boa qualidade

Quantidade: 700 **Valor Unit.: 0,36** Total Item: 252,00

LOTE 50 Quant.: 1 Num: 098 0,25 **Total: 25,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: suzano Modelo:

Descrição: Envelope – de papel Kraft (ofício A4 24x34cm Saco, ideal para transportar e armazenar documentos em geral) produzido com papel de alta qualidade.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 0,25** Total Item: 25,00

LOTE 51 Quant.: 1 Num: 001 0,41 **Total: 41,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: suzano Modelo:

Descrição: Envelope – de papel Kraft branco (ofício A3 37x47Cm Saco, ideal para transportar e armazenar documentos em geral) produzido com papel de alta qualidade.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 0,41** Total Item: 41,00

LOTE 52 Quant.: 1 Num: 058 0,51 **Total: 51,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: suzano Modelo:

Descrição: Envelope – de papel off-set branco (ofício A3 37x47cm Saco, ideal para transportar e armazenar documentos em geral) produzido com papel de alta qualidade.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 0,51** Total Item: 51,00

LOTE 53 Quant.: 1 Num: 051 0,56 **Total: 179,20**

Item: 1 Unidade: folha Marca: colacril Modelo:

Descrição: Etiqueta Auto-adesiva - Características: material: papel alcalino, cor: branca, formato: retangular, altura: 33 mm, largura: 105 mm, tamanho: A4 e característica adicional: 18 etiquetas por folha.

Quantidade: 320 **Valor Unit.: 0,56** Total Item: 179,20

LOTE 54 Quant.: 1 Num: 037 2,17 **Total: 694,40**

Item: 1 Unidade: folha Marca: colacril Modelo:

Descrição: Etiqueta Auto-adesiva- Características: material: papel, cor: branca, formato: retangular, largura: 74,60 mm, comprimento: 128 mm, aplicação: impressora matricial e característica adicional: folha com 4 etiquetas autodesiva/formulário contínuo.

Quantidade: 320 **Valor Unit.: 2,17** Total Item: 694,40

LOTE 55 Quant.: 1 Num: 005 2,99 **Total: 1.166,10**

Item: 1 Unidade: UND Marca: brw Modelo:

Descrição: Extrator de grampo - tipo espátula cromado inoxidável.

Quantidade: 390 **Valor Unit.: 2,99** Total Item: 1.166,10

LOTE 56 Quant.: 1 Num: 038 3,35 **Total: 703,50**

Item: 1 Unidade: UND Marca: eurocel Modelo:

Descrição: Fita adesiva para empacotamento - material polipropileno, cor MARROM, tipo monoface, largura aproximada 50mm. Comprimento do rolo de 50 metros

Quantidade: 210 **Valor Unit.: 3,35** Total Item: 703,50

LOTE 57 Quant.: 1 Num: 069 4,01 **Total: 1.203,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: brw Modelo:

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPISSUMA
ITAPISSUMA-PE**

Descrição: Fita adesiva - material papel, tipo DUPLA FACE, largura aproximada 12mm. Comprimento do rolo de 30metros.

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 4,01** Total Item: 1.203,00

LOTE 58 Quant.: 1 Num: 031 2,09 **Total: 522,50**

Item: 1 Unidade: UND Marca: eurocel Modelo:

Descrição: Fita adesiva - material polipropileno transparente, tipo MONOFACE, largura aproximada de 12mm. Comprimento do rolo 30 metros.

Quantidade: 250 **Valor Unit.: 2,09** Total Item: 522,50

LOTE 59 Quant.: 1 Num: 023 2,09 **Total: 438,90**

Item: 1 Unidade: UND Marca: eurocel Modelo:

Descrição: Fita adesiva - material polipropileno transparente, tipo MONOFACE, largura aproximada de 19mm. Comprimento do rolo 50 metros.

Quantidade: 210 **Valor Unit.: 2,09** Total Item: 438,90

LOTE 60 Quant.: 1 Num: 021 3,47 **Total: 763,40**

Item: 1 Unidade: UND Marca: eurocel Modelo:

Descrição: Fita adesiva - material polipropileno transparente, tipo MONOFACE, largura aproximada de 25 mm. Comprimento do rolo de 50 metros

Quantidade: 220 **Valor Unit.: 3,47** Total Item: 763,40

LOTE 61 Quant.: 1 Num: 045 7,19 **Total: 143,80**

Item: 1 Unidade: UND Marca: adelbras Modelo:

Descrição: Fita Dupla face - fixa forte VHB transparente, ideal para objetos decorativos, canaletas plásticas para fixação elétrica 19mm. Comprimento do rolo de 2 metros

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 7,19** Total Item: 143,80

LOTE 62 Quant.: 1 Num: 051 4,94 **Total: 49,40**

Item: 1 Unidade: UND Marca: nexel Modelo:

Descrição: Fita adesiva - transparente aproximada de 45mm. Comprimento do rolo 100 metros.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 4,94** Total Item: 49,40

LOTE 63 Quant.: 1 Num: 080 4,33 **Total: 433,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: eurocel Modelo:

Descrição: Fita adesiva, material CREPE, cor bege, tipo monoface, largura aproximada de 20mm. Comprimento do rolo de 50m

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 4,33** Total Item: 433,00

LOTE 64 Quant.: 1 Num: 024 9,14 **Total: 914,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: eurocel Modelo:

Descrição: Fita adesiva, material CREPE, cor bege, tipo monoface, largura aproximada de 50mm. Comprimento do rolo de 50m

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 9,14** Total Item: 914,00

LOTE 65 Quant.: 1 Num: 015 13,99 **Total: 139,90**

Item: 1 Unidade: UND. Marca: adelbras Modelo:

Descrição: Fita dupla face fixa forte 12 x 1,5 espuma

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPISSUMA
ITAPISSUMA-PE**

Quantidade: 10	Valor Unit.: 13,99			Total Item: 139,90
LOTE 66	Quant.: 1	Num: 091	4,99	Total: 49,90
Item: 1	Unidade: UND	Marca: eurocel	Modelo:	
Descrição: Fita adesiva - colorida, largura aproximada de 12mm. Comprimento do rolo 30 metros.				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 4,99			Total Item: 49,90
LOTE 67	Quant.: 1	Num: 026	1,39	Total: 13,90
Item: 1	Unidade: UND.	Marca: eurocel	Modelo:	
Descrição: Fita durex fina 12 x 40mm				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 1,39			Total Item: 13,90
LOTE 68	Quant.: 1	Num: 042	2,09	Total: 5.434,00
Item: 1	Unidade: Folhas	Marca: ibel	Modelo:	
Descrição: Folha de E.V.A - modelo liso, produto lavável, atóxica, emborrachada, não perecível, com textura 100% homogênea, medindo 600 mm x 400 mm x 2mm, o produto deverá vir embalado, deverá constar na embalagem: dados de identificação do fabricante, selo do inmetro, Cores diversas.				
Quantidade: 2.600	Valor Unit.: 2,09			Total Item: 5.434,00
LOTE 69	Quant.: 1	Num: 076	11,80	Total: 3.658,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: brw	Modelo:	
Descrição: Grampeador com corpo em aço inoxidável com apoio emborrachado e capacidade especificada para grampeador até 25 folhas de papel com gramatura de 75g/m².				
Quantidade: 310	Valor Unit.: 11,80			Total Item: 3.658,00
LOTE 70	Quant.: 1	Num: 014	2,79	Total: 1.395,00
Item: 1	Unidade: Estojo	Marca: koala	Modelo:	
Descrição: Giz de cera - grosso, crayons de cera, formato de jumbo, cores variadas, vivas e intensas, atóxico, não mancha as mãos, não esfarela, composto de ceras, pigmentos orgânicos especiais e mineral inerte, medidas aproximadas: 9 cm altura x7,5mm diâmetro, peso líquido mínimo de 132 gramas, embalagem contendo 12 cores diversas. Cada estojo, deverá constar na embalagem impressa: produto não tóxico, produto não perecível e selo do inmetro.				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 2,79			Total Item: 1.395,00
LOTE 71	Quant.: 1	Num: 087	14,36	Total: 718,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: brw	Modelo:	
Descrição: Grampeador - Características: Grampeador, tratamento superficial pintado, material: metal, tipo mesa, capacidade: 20 folhas, aplicação: papel, Características adicionais: grampo 23/13				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 14,36			Total Item: 718,00
LOTE 72	Quant.: 1	Num: 066	59,49	Total: 4.164,30
Item: 1	Unidade: UND	Marca: jogar	Modelo:	
Descrição: Grampeador - Características: material: metal, tipo: mesa, capacidade: 100 folhas e tamanho grampos: 23/6, 23/8, 23/10, 23/13, 23/17, 23/20 e 23/23				
Quantidade: 70	Valor Unit.: 59,49			Total Item: 4.164,30
LOTE 76	Quant.: 1	Num: 032	3,73	Total: 1.268,20
Item: 1	Unidade: CX.	Marca: brw	Modelo:	
Descrição: Grampo galvanizado 26/6 com 5.000				

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPISSUMA
ITAPISSUMA-PE**

Quantidade: 340	Valor Unit.: 3,73			Total Item: 1.268,20
LOTE 77	Quant.: 1	Num: 067	50,80	Total: 254,00
Item: 1	Unidade: UND.	Marca: epson	Modelo:	
Descrição: Kit tinta Ecotanque para Impressora Epson L355 / L365 / L375 / L455 Original Cmyk 4x70ml				
Quantidade: 5	Valor Unit.: 50,80			Total Item: 254,00
LOTE 79	Quant.: 1	Num: 020	3,18	Total: 15,90
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: mamuth	Modelo:	
Descrição: Liga elástica grossa de alta resistência pacote com 50g.				
Quantidade: 5	Valor Unit.: 3,18			Total Item: 15,90
LOTE 82	Quant.: 1	Num: 096	14,84	Total: 845,88
Item: 1	Unidade: UND	Marca: tilibra	Modelo:	
Descrição: Livro Ata, capa dura na cor preta, formato 297x210mm, com 200 folhas, papel off-set brancas, pautada e numeradas . capa dura com 100 folhas.				
Quantidade: 57	Valor Unit.: 14,84			Total Item: 845,88
LOTE 83	Quant.: 1	Num: 090	11,99	Total: 959,20
Item: 1	Unidade: UND	Marca: bag	Modelo:	
Descrição: Livro de ponto para funcionários, capa dura na cor preta, formato 297x210mm, com 100 folhas, papel off-set brancas, pautada e numeradas com 100 folhas, dimensões 1 x 22 x 33cm e peso de 616g				
Quantidade: 80	Valor Unit.: 11,99			Total Item: 959,20
LOTE 90	Quant.: 1	Num: 099	3,26	Total: 1.304,00
Item: 1	Unidade: Estojo	Marca: koala	Modelo:	
Descrição: Massa de modelar - composição básica: ceras, pigmentos orgânicos e carga mineral inerte; apresentação sólido, maleável, atóxico; tipo fosca; na cor variada; embalado em estojo contendo 12 unidades cada; e suas condições deverão estar de acordo com a norma nbr - 11786, certificado pelo INMETRO.				
Quantidade: 400	Valor Unit.: 3,26			Total Item: 1.304,00
LOTE 91	Quant.: 1	Num: 043	23,37	Total: 116,85
Item: 1	Unidade: PCT.	Marca: colacril	Modelo:	
Descrição: Papel adesivo ofício a4 pct. Com 50 folhas				
Quantidade: 5	Valor Unit.: 23,37			Total Item: 116,85
LOTE 92	Quant.: 1	Num: 064	34,08	Total: 51.120,00
Item: 1	Unidade: Folhas	Marca: vpm	Modelo:	
Descrição: Papel 40kg - 120 gr 66x96 Branco, pacote com 50 folhas				
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 34,08			Total Item: 51.120,00
LOTE 93	Quant.: 1	Num: 039	0,51	Total: 1.377,00
Item: 1	Unidade: Folhas	Marca: vpm	Modelo:	
Descrição: Papel cartolina offset - Produto produzido a partir de composição de celulose branqueada de fibras curtas, proporcionando ótima lisura e norma tappi 486, com formato 500mm x 660mm e gramatura 180 g/ rigidez, conforme m², constar na embalagem: marca, dados de identificação do fabricante. Cores Diversa				
Quantidade: 2.700	Valor Unit.: 0,51			Total Item: 1.377,00
LOTE 94	Quant.: 1	Num: 011	0,81	Total: 2.511,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPISSUMA
ITAPISSUMA-PE**

Item: 1	Unidade: Folhas	Marca: vpm	Modelo:	
Descrição: Papel color set - tam 50x70cm, 180g.				
Quantidade: 3.100	Valor Unit.: 0,81			Total Item: 2.511,00
LOTE 95	Quant.: 1	Num: 008	15,86	Total: 44.804,50
Item: 1	Unidade: Resma	Marca: copimax	Modelo:	
Descrição: Papel Ofício A4 - 210x297mm branco gramatura 75g/m² (resma com 500 folhas)				
Quantidade: 2.825	Valor Unit.: 15,86			Total Item: 44.804,50
LOTE 96	Quant.: 1	Num: 086	4,76	Total: 47,60
Item: 1	Unidade: UND	Marca: report	Modelo:	
Descrição: Papel Ofício A4 - 210x297mm na cor azul gramatura 75g/m². Embalagens com 100 folhas.				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 4,76			Total Item: 47,60
LOTE 97	Quant.: 1	Num: 001	4,76	Total: 47,60
Item: 1	Unidade: UND	Marca: report	Modelo:	
Descrição: Papel Ofício A4 - 210x297mm na cor verde gramatura 75g/m². Embalagens com 100 folhas.				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 4,76			Total Item: 47,60
LOTE 98	Quant.: 1	Num: 023	4,76	Total: 47,60
Item: 1	Unidade: UND	Marca: report	Modelo:	
Descrição: Papel Ofício A4 - 210x297mm na cor amarela gramatura 75g/m². Embalagens com 100 folhas.				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 4,76			Total Item: 47,60
LOTE 100	Quant.: 1	Num: 077	0,87	Total: 174,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: reipel	Modelo:	
Descrição: Papel celofane, 70x90 cm, cores diversas				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 0,87			Total Item: 174,00
LOTE 101	Quant.: 1	Num: 047	0,76	Total: 152,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: reipel	Modelo:	
Descrição: Papel Crepom, 48 cm x 2,0 metros - Cores Diversas				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 0,76			Total Item: 152,00
LOTE 108	Quant.: 1	Num: 038	2,60	Total: 520,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: alaplast	Modelo:	
Descrição: Pasta Arquivo - Características: material: PVC, largura: 250 mm, altura: 350 mm, lombada: 40 mm Características adicionais: transparente, com elástico e aba. Aplicação: arquivo de documento.				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 2,60			Total Item: 520,00
LOTE 109	Quant.: 1	Num: 007	9,11	Total: 9.383,30
Item: 1	Unidade: UND	Marca: frama	Modelo:	
Descrição: Pasta A-Z lombo estreito, para arquivamento, em papelão super resistente, na cor preta, dimensões aproximadas 35 x 6 x 27cm, com porta etiqueta no lombo, em plástico resistente, borda inferior em aço, apresentando garantia de qualidade, prazo de validade indeterminado				
Quantidade: 1.030	Valor Unit.: 9,11			Total Item: 9.383,30

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPISSUMA
ITAPISSUMA-PE**

LOTE 110	Quant.: 1	Num: 084	18,89	Total: 944,50
Item: 1	Unidade: UND	Marca: alaplast	Modelo:	
Descrição: Pasta Catálogo, capa rígida, na cor preta, com 100 envelopes plásticos, espessura 010mm. PRAZO DE VALIDADE: Indeterminado				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 18,89			Total Item: 944,50
LOTE 111	Quant.: 1	Num: 093	1,93	Total: 2.151,95
Item: 1	Unidade: UND	Marca: frama	Modelo:	
Descrição: Pasta classificadora, capa dura com prendedor plástico cores diversas.				
Quantidade: 1.115	Valor Unit.: 1,93			Total Item: 2.151,95
LOTE 112	Quant.: 1	Num: 049	2,95	Total: 3.304,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: alaplast	Modelo:	
Descrição: Pasta plástica em polionda, lombada de 4cm com elástico. Cores diversas				
Quantidade: 1.120	Valor Unit.: 2,95			Total Item: 3.304,00
LOTE 114	Quant.: 1	Num: 029	2,60	Total: 52,00
Item: 1	Unidade: UND.	Marca: alaplast	Modelo:	
Descrição: Pasta plástica em polionda Média, lombada de 4cm com elástico				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 2,60			Total Item: 52,00
LOTE 115	Quant.: 1	Num: 065	2,86	Total: 42,90
Item: 1	Unidade: UND.	Marca: alaplast	Modelo:	
Descrição: Pasta plástica em polionda Grossa, lombada de 4cm com elástico				
Quantidade: 15	Valor Unit.: 2,86			Total Item: 42,90
LOTE 116	Quant.: 1	Num: 044	3,26	Total: 652,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: alaplast	Modelo:	
Descrição: Pasta plástica Transparente, cristal, tamanho ofício, lombada 40mm, abas com elásticos				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 3,26			Total Item: 652,00
LOTE 118	Quant.: 1	Num: 015	32,60	Total: 1.010,60
Item: 1	Unidade: UND.	Marca: sandisk	Modelo:	
Descrição: Pendrive, com 16GB de memória externa				
Quantidade: 31	Valor Unit.: 32,60			Total Item: 1.010,60
LOTE 122	Quant.: 1	Num: 086	2,19	Total: 32,85
Item: 1	Unidade: UND.	Marca: elgin	Modelo:	
Descrição: Pilha alcalina AA				
Quantidade: 15	Valor Unit.: 2,19			Total Item: 32,85
LOTE 123	Quant.: 1	Num: 083	1,94	Total: 29,10
Item: 1	Unidade: UND.	Marca: elgin	Modelo:	
Descrição: Pilha alcalina AAA				
Quantidade: 15	Valor Unit.: 1,94			Total Item: 29,10

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPISSUMA
ITAPISSUMA-PE**

LOTE 125	Quant.: 1	Num: 090	2,69	Total: 80,70
Item: 1	Unidade: UND	Marca: leo e leo	Modelo:	
Descrição: Pincel para pintura, com corpo longo em madeira, contendo virola metálica, de ponta em cerdas sintéticas, no formato chato, número 12, para artesanato.				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 2,69			Total Item: 80,70
LOTE 126	Quant.: 1	Num: 082	4,53	Total: 135,90
Item: 1	Unidade: UND	Marca: leo e leo	Modelo:	
Descrição: Pincel para pintura, com corpo longo em madeira, contendo virola metálica, de ponta em cerdas sintéticas, no formato chato, número 20, para artesanato.				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 4,53			Total Item: 135,90
LOTE 128	Quant.: 1	Num: 079	4,21	Total: 126,30
Item: 1	Unidade: UND	Marca: brw	Modelo:	
Descrição: Pincel para pintura, com corpo longo em madeira, contendo virola metálica, de ponta em cerdas sintéticas, no formato chato, número 22, para artesanato.				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 4,21			Total Item: 126,30
LOTE 133	Quant.: 1	Num: 088	35,35	Total: 3.888,50
Item: 1	Unidade: UND	Marca: jogar	Modelo:	
Descrição: Pefurador - de 80mm entre furos de aço estampado capacidade de perfurar 30 ou mais folhas de papel com gramatura de 75 g/m ² de uma só vez.				
Quantidade: 110	Valor Unit.: 35,35			Total Item: 3.888,50
LOTE 134	Quant.: 1	Num: 066	34,20	Total: 444,60
Item: 1	Unidade: UND	Marca: sandisk	Modelo:	
Descrição: Pendrive, com memória externa de 32GB, cores diversas.				
Quantidade: 13	Valor Unit.: 34,20			Total Item: 444,60
LOTE 135	Quant.: 1	Num: 039	71,39	Total: 142,78
Item: 1	Unidade: UND.	Marca: madmaster	Modelo:	
Descrição: Quadro aviso 1,20x90 cortiça moldura alumínio				
Quantidade: 2	Valor Unit.: 71,39			Total Item: 142,78
LOTE 136	Quant.: 1	Num: 008	102,90	Total: 6.174,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: madmaster	Modelo:	
Descrição: Quadro de aviso, confeccionado em E.V.A., revestido com folha de cortiça, moldura em madeira natural com acabamento verniz. Dimensões aproximadas: 120 x 90cm				
Quantidade: 60	Valor Unit.: 102,90			Total Item: 6.174,00
LOTE 139	Quant.: 1	Num: 073	10,20	Total: 265,20
Item: 1	Unidade: UND.	Marca: brw	Modelo:	
Descrição: Tesoura grande cabo emborrachado com 21 cm				
Quantidade: 26	Valor Unit.: 10,20			Total Item: 265,20
LOTE 140	Quant.: 1	Num: 003	18,34	Total: 3.117,80
Item: 1	Unidade: UND	Marca: leoart	Modelo:	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPISSUMA
ITAPISSUMA-PE**

Descrição: Pistola para cola quente - bi-volt, 40 watts, corpo medindo 14 cm de comprimento, ponta com isolante térmico medindo 2 cm, gatilho de acionamento com aproximadamente 3,5cm, apoio em metal de 4cm x 4cm, reabastecedor com visor para bastões de 11,2 cm, fio e tomada certificadas pelo inmetro medindo 2mm x 0,75, condicionado individualmente em blister plástico. O produto deverá possuir secagem rápida em 60 segundos, indicado para projetos artísticos, flores artificiais, móveis, artigos de madeira, selagem de caixa de papelão, papéis, plásticos, cerâmicas e alguns metais, constar na embalagem: instruções de uso, validade e dados de identificação do fabricante. Obrigatória a apresentação de amostra do produto.

Quantidade: 170 **Valor Unit.: 18,34** Total Item: 3.117,80

LOTE 141 Quant.: 1 Num: 086 21,03 **Total: 2.103,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: brw Modelo:

Descrição: Pistola para cola quente, bivolt, 40 watts, corpo medindo 14cm de comprimento, ponta com isolante térmico medindo 2cm, gatilho de acionamento com aproximadamente 3,5cm, apoio em metal de 4 x 4cm, reabastecedor com visor para bastões de 7,4cm, fio e tomada certificadas pelo INMETRO medindo 2mm x 0,75, condicionado individualmente em blister plástico. O produto deverá possuir secagem rápida em 60 segundos, indicado para projetos artísticos, flores artificiais, móveis, artigos de madeira, selagem de caixa de papelão, papéis, plásticos, cerâmicas e alguns metais. Constar na embalagem: instruções de uso, validade e dados de identificação do fabricante. Obrigatória apresentação de amostra do produto.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 21,03** Total Item: 2.103,00

LOTE 142 Quant.: 1 Num: 019 88,36 **Total: 34.018,60**

Item: 1 Unidade: Rolo Marca: ibel Modelo:

Descrição: T.N.T. - com 50 metros cada rolo. Cores Variadas.

Quantidade: 385 **Valor Unit.: 88,36** Total Item: 34.018,60

LOTE 144 Quant.: 1 Num: 012 2,35 **Total: 1.527,50**

Item: 1 Unidade: UND Marca: leo e leo Modelo:

Descrição: Tesoura - para uso escolar com lâmina de metal, com régua; pontas arredondadas; cabo plástico em formato anatômico.

Quantidade: 650 **Valor Unit.: 2,35** Total Item: 1.527,50

LOTE 169 Quant.: 1 Num: 048 15,00 **Total: 68.625,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: tilibra Modelo:

Descrição: Caderno grande de 10 matérias capa dura - formato 2 mm x275 mm2-200 folhas, miolo em papel 56g/m2

Quantidade: 4.575 **Valor Unit.: 15,00** Total Item: 68.625,00

BE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI **33.330.526/0001-99** **13.774,88**

LOTE 7 Quant.: 1 Num: 048 1,32 **Total: 13,20**

Item: 1 Unidade: UND. Marca: brw Modelo: bloco

Descrição: Bloco rascunho 56grs 80x110mm 100fls

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 1,32** Total Item: 13,20

LOTE 16 Quant.: 1 Num: 059 14,59 **Total: 29,18**

Item: 1 Unidade: UND. Marca: brw Modelo: calculadora

Descrição: Calculadora eletrônica com 12 dígitos, legibilidade: Display grande, 2 fontes de energia: bateria e solar. Auto – desliga, Inclinação do visor nas dimensões: Altura: 14 e Largura: 12 cm

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 14,59** Total Item: 29,18

LOTE 32 Quant.: 1 Num: 061 1,20 **Total: 156,00**

Item: 1 Unidade: CX Marca: brw Modelo: clipe

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPISSUMA
ITAPISSUMA-PE**

Descrição: Clipe - Características: tratamento superficial: niquelado, tamanho: 1/0, material: metal e formato: paralelo.

Quantidade: 130 **Valor Unit.: 1,20** Total Item: 156,00

LOTE 42 Quant.: 1 Num: 015 6,90 **Total: 82,80**

Item: 1 Unidade: UND Marca: brw Modelo: fita

Descrição: Corretivo em Fita feito de PET reciclado com 12 metros de fita para correção instantânea. Formato anatômico

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 6,90** Total Item: 82,80

LOTE 44 Quant.: 1 Num: 005 6,60 **Total: 1.980,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: koala Modelo: cola

Descrição: Cola para Emborrachado, adesivo de contato composição: borracha, resinas sintéticas, solventes alifáticos e aromáticos

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 6,60** Total Item: 1.980,00

LOTE 73 Quant.: 1 Num: 076 5,12 **Total: 870,40**

Item: 1 Unidade: UND Marca: brw Modelo: grampo

Descrição: Grampo - GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/13. Caixa com 5.000 unidades. Fabricado com arame de aço revestido, produto não perecível.

Quantidade: 170 **Valor Unit.: 5,12** Total Item: 870,40

LOTE 74 Quant.: 1 Num: 011 3,91 **Total: 207,23**

Item: 1 Unidade: UND Marca: brw Modelo: grampo

Descrição: Grampo - GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/6. Caixa com 5.000 unidades. Fabricado com arame de aço revestido, produto não perecível.

Quantidade: 53 **Valor Unit.: 3,91** Total Item: 207,23

LOTE 75 Quant.: 1 Num: 034 5,12 **Total: 307,20**

Item: 1 Unidade: UND Marca: brw Modelo: grampeador

Descrição: Grampeador - Características: Grampeador, tratamento superficial pintado, material: metal, tipo mesa, capacidade: 20 folhas, aplicação: papel, Características adicionais: grampo 26/6

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 5,12** Total Item: 307,20

LOTE 85 Quant.: 1 Num: 018 2,75 **Total: 27,50**

Item: 1 Unidade: CX. Marca: leonora Modelo: mina

Descrição: Mina de grafite 0,7 pentel cx. Com 12 estojos.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 2,75** Total Item: 27,50

LOTE 86 Quant.: 1 Num: 077 1,07 **Total: 117,70**

Item: 1 Unidade: UND Marca: multilaser Modelo: dvd

Descrição: Mídias graváveis de dvd-rw – tipo graváveis, capacidade 4.7gb, duração de 120min. Velocidade de gravação de 8x, em capa individual de acrílico.

Quantidade: 110 **Valor Unit.: 1,07** Total Item: 117,70

LOTE 88 Quant.: 1 Num: 078 5,50 **Total: 4.411,00**

Item: 1 Unidade: CX Marca: brw Modelo: marcador quadro

Descrição: Marcador para quadro branco - WBM -7; composição básica: resinas termoplásticas, tinta a base de álcool, pigmentos, resinas, solventes, aditivos e ponta de acrílico, caixa contendo 12 unidades, na cor: VERMELHO

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPISSUMA
ITAPISSUMA-PE**

Quantidade: 802	Valor Unit.: 5,50			Total Item: 4.411,00
LOTE 89	Quant.: 1	Num: 051	53,13	Total: 265,65
Item: 1	Unidade: UND	Marca: acrimet	Modelo: organizador	
Descrição: Organizador de escritório vertical triplo em poliestireno, com orifícios na parte traseira, permitindo que o produto seja fixado ou pendurado				
Quantidade: 5	Valor Unit.: 53,13			Total Item: 265,65
LOTE 105	Quant.: 1	Num: 071	1,02	Total: 153,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: polibras	Modelo: arquivo	
Descrição: Pasta Arquivo - Características: material: cartolina plastificada, tipo: com abas, largura: 235 mm, altura: 340 mm, cor: azul. Características adicionais: com elástico.				
Quantidade: 150	Valor Unit.: 1,02			Total Item: 153,00
LOTE 106	Quant.: 1	Num: 057	1,02	Total: 153,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: polibras	Modelo: arquivo	
Descrição: Pasta Arquivo - Características: material: cartolina, tipo: com abas, largura: 240 mm, altura: 345 mm, cor: preta.				
Quantidade: 150	Valor Unit.: 1,02			Total Item: 153,00
LOTE 113	Quant.: 1	Num: 026	1,96	Total: 29,40
Item: 1	Unidade: UND.	Marca: polibras	Modelo: pasta	
Descrição: Pasta plástica em polionda fina, lombada de 4cm com elástico.				
Quantidade: 15	Valor Unit.: 1,96			Total Item: 29,40
LOTE 121	Quant.: 1	Num: 022	35,36	Total: 4.667,52
Item: 1	Unidade: UND	Marca: brw	Modelo: perfurador	
Descrição: Pefurador - de 80mm entre furos de aço estampado capacidade de perfurar 60 ou mais folhas de papel com gramatura de 75 g/m² de uma só vez.				
Quantidade: 132	Valor Unit.: 35,36			Total Item: 4.667,52
LOTE 130	Quant.: 1	Num: 080	2,85	Total: 285,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: acrillex	Modelo: 30ml	
Descrição: Pintura a dedo, de 30 ml cada, cores variadas.				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 2,85			Total Item: 285,00
LOTE 138	Quant.: 1	Num: 079	1,91	Total: 19,10
Item: 1	Unidade: PCT.	Marca: dac	Modelo: saco	
Descrição: Saco plástico ofício com 4 furos pct. Com 50 sacos				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 1,91			Total Item: 19,10
POTENCIAL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA				243,60
LOTE 17	Quant.: 1	Num: 058	24,36	Total: 121,80
Item: 1	Unidade: CX	Marca: NEWPEN	Modelo: NEWPEN	
Descrição: Caneta esferográfica BPS 0,7 MM piloto cx. Com 12 und. azul				
Quantidade: 5	Valor Unit.: 24,36			Total Item: 121,80

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPISSUMA
ITAPISSUMA-PE**

LOTE 18	Quant.: 1	Num: 095	24,36	Total: 121,80
Item: 1	Unidade: CX	Marca: NEWPEN	Modelo: NEWPEN	
Descrição: Caneta esferográfica BPS 0,7 MM piloto cx. Com 12 und. preta				
Quantidade: 5	Valor Unit.: 24,36			Total Item: 121,80
LITORAL NORTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI ME		20.693.777/0001-96		23.522,40
LOTE 80	Quant.: 1	Num: 075	3,84	Total: 2.496,00
Item: 1	Unidade: CX	Marca: LEONORA	Modelo:	
Descrição: Lápis de cor inteiro - triangular cx com 12 unid. Cores vivas, brilhantes e sortidas, composto por pigmentos, aglutinantes, carga inerte, mina grossane macia de 3,3mm (medida mínima) ceras com formatos triangular, medindo 175mm apontado, fabricado com pigmentos de alta qualidade que proporcionam melhor cobertura, tabelas de cores na cx, confeccionado com 100% de madeira simbologia de papel reciclável, selo inmetro estampado na embalagem.				
Quantidade: 650	Valor Unit.: 3,84			Total Item: 2.496,00
LOTE 81	Quant.: 1	Num: 025	29,99	Total: 4.798,40
Item: 1	Unidade: CX	Marca: PIRILAMPO	Modelo:	
Descrição: Lápis grafite HB n.º 02 - caixa contendo 144 unidades, corpo em madeira de reflorestamento, comprovada com certificações fsc, na cor preto envernizado fosco; no formato redondo, matéria da carga mina grafite na cor preto , número 2 = B; medindo no mínimo 170mm; nome do fabricante impresso na embalagem e no produto, com identificação do fornecedor na embalagem, acessório adicional: apontado				
Quantidade: 160	Valor Unit.: 29,99			Total Item: 4.798,40
LOTE 99	Quant.: 1	Num: 087	35,99	Total: 7.198,00
Item: 1	Unidade: Pct	Marca: ASTRAL	Modelo:	
Descrição: Papel pautado - pacote com 400 folhas.				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 35,99			Total Item: 7.198,00
LOTE 107	Quant.: 1	Num: 095	21,00	Total: 9.030,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: POLIBRAS	Modelo:	
Descrição: Pasta Arquivo - Características: material: plástico, tipo: sanfonada, largura: 210 mm, altura: 297 mm, cor: incolor, tamanho: A4. Características adicionais: 12 divisões e fechamento com elástico.				
Quantidade: 430	Valor Unit.: 21,00			Total Item: 9.030,00
WILSON COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME		22.265.371/0001-38		113.885,00
LOTE 103	Quant.: 1	Num: 004	9,00	Total: 6.570,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: FRAMA	Modelo: FRAMA	
Descrição: Pasta A-Z lombo largo - para arquivamento em papelão super - resistente, na cor preta medindo aproximadamente 35 cm de altura, 8 cm de lombo, 27 cm de largura, com porta etiqueta no lombo, em plástico resistente, borda inferior em aço, apresentando garantia de qualidade, prazo de validade indeterminado..				
Quantidade: 730	Valor Unit.: 9,00			Total Item: 6.570,00
LOTE 104	Quant.: 1	Num: 064	9,00	Total: 13.635,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: FRAMA	Modelo: FRAMA	
Descrição: Pasta A-Z lombo estreito, para arquivamento, em papelão super resistente, na cor preta, dimensões aproximadas 35 x 6 x 27cm, com porta etiqueta no lombo, em plástico resistente, borda inferior em aço, apresentando garantia de qualidade, prazo de validade indeterminado				
Quantidade: 1.515	Valor Unit.: 9,00			Total Item: 13.635,00
LOTE 145	Quant.: 1	Num: 013	120,00	Total: 3.600,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPISSUMA
ITAPISSUMA-PE**

Item: 1	Unidade: UND	Marca: QUALY	Modelo: QUALY	
Descrição: Toner - Impressora IMP Brother DCP L5502DN/TN 3472				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 120,00			Total Item: 3.600,00
LOTE 146	Quant.: 1	Num: 016	55,00	Total: 550,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: QUALY	Modelo: QUALY	
Descrição: Toner - Impressora Samsung SCX 3405FW Toner D101				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 55,00			Total Item: 550,00
LOTE 147	Quant.: 1	Num: 041	55,00	Total: 550,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: QUALY	Modelo: QUALY	
Descrição: Toner - Impressora Samsung SCX 3405FW Toner D101				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 55,00			Total Item: 550,00
LOTE 148	Quant.: 1	Num: 021	75,00	Total: 750,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: QUALY	Modelo: QUALY	
Descrição: Toner - Impressora HP Dejet F4480/Cartucho 60 Color				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 75,00			Total Item: 750,00
LOTE 149	Quant.: 1	Num: 042	93,00	Total: 930,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: QUALY	Modelo: QUALY	
Descrição: Toner - Impressora HP Dejet F4480/Cartucho 60 Preto				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 93,00			Total Item: 930,00
LOTE 150	Quant.: 1	Num: 043	290,00	Total: 2.900,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: QUALY	Modelo: QUALY	
Descrição: Toner - Impressora MPMFP/M125A				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 290,00			Total Item: 2.900,00
LOTE 151	Quant.: 1	Num: 015	240,00	Total: 2.400,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: QUALY	Modelo: QUALY	
Descrição: Toner Universal - Impressora HP Laserjet P1002				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 240,00			Total Item: 2.400,00
LOTE 152	Quant.: 1	Num: 080	370,00	Total: 7.400,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: QUALY	Modelo: QUALY	
Descrição: Toner Universal - Impressora HP Laserjet P1005				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 370,00			Total Item: 7.400,00
LOTE 153	Quant.: 1	Num: 086	70,00	Total: 2.800,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: QUALY	Modelo: QUALY	
Descrição: Toner compatível com bq-mlt105 para impressora SAMSUNG SCX-4600				
Quantidade: 40	Valor Unit.: 70,00			Total Item: 2.800,00
LOTE 154	Quant.: 1	Num: 029	270,00	Total: 16.200,00
Item: 1	Unidade: LT	Marca: QUALY	Modelo: QUALY	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPISSUMA
ITAPISSUMA-PE**

Descrição: Kit Tinta Ecotanque nas cores ciano, preto, magenta e amarelo - tubo de 1lt – impressora hp ink tank 116

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 270,00** Total Item: 16.200,00

LOTE 155 Quant.: 1 Num: 008 19,00 **Total: 570,00**

Item: 1 Unidade: CARTUCHOS Marca: QUALY Modelo: QUALY

Descrição: Tinta Epson Original 664, na cor BLACK T664, 70 ml

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 19,00** Total Item: 570,00

LOTE 156 Quant.: 1 Num: 013 19,00 **Total: 380,00**

Item: 1 Unidade: CARTUCHOS Marca: QUALY Modelo: QUALY

Descrição: Tinta Epson Original 664, na cor CYAN T664, 70 ml

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 19,00** Total Item: 380,00

LOTE 157 Quant.: 1 Num: 042 19,00 **Total: 380,00**

Item: 1 Unidade: CARTUCHOS Marca: QUALY Modelo: QUALY

Descrição: Tinta Epson Original 664, na cor MAGENTA T664, 70 ml

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 19,00** Total Item: 380,00

LOTE 158 Quant.: 1 Num: 011 19,00 **Total: 380,00**

Item: 1 Unidade: CARTUCHOS Marca: QUALY Modelo: QUALY

Descrição: Tinta Epson Original 664, na cor YELLOW T664, 70 ml

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 19,00** Total Item: 380,00

LOTE 159 Quant.: 1 Num: 026 265,00 **Total: 2.650,00**

Item: 1 Unidade: CARTUCHOS Marca: QUALY Modelo: QUALY

Descrição: Toner HP 48A preto - Multifuncional Laser Monocromática HP Pro MFP M28w Wi-Fi

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 265,00** Total Item: 2.650,00

LOTE 160 Quant.: 1 Num: 058 220,00 **Total: 4.400,00**

Item: 1 Unidade: CARTUCHOS Marca: QUALY Modelo: QUALY

Descrição: TN410 - BROTHER DCP-7065DN

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 220,00** Total Item: 4.400,00

LOTE 161 Quant.: 1 Num: 057 300,00 **Total: 15.000,00**

Item: 1 Unidade: CARTUCHOS Marca: QUALY Modelo: QUALY

Descrição: TN720/750 - BROTHER DCP 8112DN

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 300,00** Total Item: 15.000,00

LOTE 162 Quant.: 1 Num: 079 355,00 **Total: 3.550,00**

Item: 1 Unidade: CARTUCHOS Marca: QUALY Modelo: QUALY

Descrição: TN 450 - BROTHER DCP-8085DN

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 355,00** Total Item: 3.550,00

LOTE 163 Quant.: 1 Num: 031 355,00 **Total: 7.100,00**

Item: 1 Unidade: CARTUCHOS Marca: QUALY Modelo: QUALY

Descrição: Toner CM-CB435A/CB436A/CE285A - HP LASER JET P1005

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPISSUMA
ITAPISSUMA-PE**

Quantidade: 20	Valor Unit.: 355,00			Total Item: 7.100,00
LOTE 164	Quant.: 1	Num: 085	385,00	Total: 11.550,00
Item: 1	Unidade: CARTUCHOS	Marca: QUALY	Modelo: QUALY	
Descrição: Toner DR 2340 - BROTHER DCP L2540 DW				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 385,00			Total Item: 11.550,00
LOTE 165	Quant.: 1	Num: 013	380,00	Total: 3.800,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: QUALY	Modelo: QUALY	
Descrição: Toner - Impressora HP 1020				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 380,00			Total Item: 3.800,00
LOTE 166	Quant.: 1	Num: 080	100,00	Total: 3.000,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: QUALY	Modelo: QUALY	
Descrição: Toner - Impressora Multifuncional Brother DC- 2540DW				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 100,00			Total Item: 3.000,00
LOTE 167	Quant.: 1	Num: 080	110,00	Total: 2.200,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: QUALY	Modelo: QUALY	
Descrição: Toner - Impressora Brother 7055				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 110,00			Total Item: 2.200,00
LOTE 168	Quant.: 1	Num: 085	80,00	Total: 640,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: QUALY	Modelo: QUALY	
Descrição: Kit tinta Ecotanque para Impressora Epson L380, embalagem de 500ml, nas cores preta, amarela, magenta e azul, garantia mínima de 3 meses.				
Quantidade: 8	Valor Unit.: 80,00			Total Item: 640,00
BRUNO BARBOSA DE SOUZA EIRELI			13.344.533/0001-32	131.786,25
LOTE 170	Quant.: 1	Num: 093	15,55	Total: 131.786,25
Item: 1	Unidade: Resma	Marca: ECOQUALYTI	Modelo: ECOQUALYTI	
Descrição: Papel Ofício A4 - 210x297mm branco gramatura 75g/m ² (resma com 500 folhas)				
Quantidade: 8.475	Valor Unit.: 15,55			Total Item: 131.786,25

PREGOEIRO: ANDRÉA CRISTINA XAVIER ANDRÉ